ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____» _____ 2016 года  № _____________

г. Луганск

О внесении изменений в Правила торговли на рынках

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 года № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет

Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Правила торговли на рынках, утвержденные постановлением
Совета Министров Луганской Народной Республики от 02 сентября 2015

года № 02-04/261/15, следующие изменения:

1) изложить пункт 30 раздела I «Общее положение» в следующей

редакции:

«30. Руководство рынка при предоставлении на определенный срок

продавцам торговых мест заключает с ними договор аренды согласно
типовой форме, утвержденной Министерством экономического развития и

торговли Луганской Народной Республики, которая подлежит

государственной регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной
Республики.

 В соответствии с пунктом 122.5 статьи 122 Закона Луганской Народной

Республики от 28 декабря 2015 года № 79-II «О налоговой системе» договор

аренды подлежит обязательной регистрации в Государственном комитете
налогов и сборов Луганской Народной Республики».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                   С. Козлов